МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 228/1

Об организации питания учащихся
в 2023-2024 годах

На основании результатов проведения совместного конкурса в электронной форме на право
заключения контракта на оказание услуг по организации горячего питания (Протокол № ИЭКО 1
(0836600003323000159) от 02.05.2023г.) с Правилами оказания услуг общественного питания,
утвержденными Постановлением Правительства РФ № 1515 от 21 сентября 2020 года;

Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения»: Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. N 3 2 3 ^ 3 «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации»; Федеральным законом от 2 января 2000 г. № 29-ФЗ «О
качестве и безопасности пищевых продуктов»; СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» (утв. Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации № 32 от 27 октября 2020г.); Санитарные
правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (утв. Главным государственным санитарным врачом
РФ № 28 от 28.09.2020); СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой
ценности пищевых продуктов» (утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации № 36 от 14 ноября 2001 г.); СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к
срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» (утв. Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации №98 от 22 мая 2003 г.); Методическими
рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4 0179 —
20 (утвержденные руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ от 18.05.2020 г);
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 N 16 "Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (СОУЮ-19)"; другими действующими нормативными документами Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Контрактом № 2023.18 от 15.05.2023г., заключенным с ООО
«Лиман»:

2. оказывать услуги по организации горячего питания в буфете-раздаточной МОУ
СОШ № 16, приготовление которого осуществляется на базе школьной столовой полного
цикла МОУ СОШ № 14, по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Суворова, дом 19;

3. обеспечить организацию питания с 01.09.23г. по 29.02.24г.:
- организации завтрака для обучающихся 1-4 классов (1 смена), за исключением выходных
и праздничных дней, исходя из расчета 69 руб.38 коп. (меню 1 вариант) и 108руб. 43 коп
(меню 2 вариант) на одного обучающегося;
- организации обеда для обучающихся 1 -4 классов (2 смена), за исключением выходных и
праздничных дней, исходя из расчета 69 руб.38 коп. (меню 1 вариант) и 108 руб. 43 коп
(меню 2 вариант) на одного обучающегося;
- организации дополнительной меры социальной поддержки обучающихся из
малоимущих семей 1-4 классов исходя из расчета 69 руб.38 коп. на одного обучающегося;
- организации дополнительной меры социальной поддержки обучающихся из
малоимущих семей 5-11 классов исходя из расчета 69 руб.38 коп. на одного
обучающегося;

4. Главному бухгалтеру Инасаридзе Е.И. обеспечить контроль за расходованием
бюджетных средств на оплату услуги по организации питания .

5. Классным руководителям 1-4 классов ежемесячно сдавать табеля на питание
ответственной за питание Петровой Е.Г. (в последний день месяца).

6. Классным руководителям 1-11 классов своевременно сообщать Петровой Е.Г. об
отсутствии учащихся в школе, находящихся на бесплатном питании.

7. Возложить ответственность на классных руководителей за расхождение данных
по питанию в классном журнале и табеле учета

8. Четверговой Л.А. осуществлять питание учащихся только в присутствии
классного руководителя или учителя, его заменяющего.

9. Визитовой А.А. обеспечить контроль за качеством и безопасностью питания
обучающихся.

10. Контроль за организацией питания возложить на заместителя директора по
В о с п и т а т е л ь н о й ПЯ^ПТР КМТИТПРШ Д А

И.В. Иванова